ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 19.06.2013 года № 1216
Об открытии купального сезона
в Карталинском муниципальном

районе

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Челябинской области от 16.10.2007 года № 334    «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.04.2012 года № 669 «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Карталинского муниципального района в 2013 году»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть купальный сезон в Карталинском муниципальном районе с 19.06.2013 года.
2. Главам поселений и водопользователям своими распоряжениями:

1) определить места отдыха на водных объектах, расположенных на территории поселения, назначить ответственных за организацию и контроль мест отдыха;

2) определить места, запрещенные для купания на территории поселения и выставить запрещающие аншлаги.

3. Заместителю главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшиной Г.А. организовать работу межведомственной комиссии по проверке и допуску к купальному сезону 2013 года пляжа на водоёме «Арчалинка» Карталинского муниципального района.

4. Запретить купание на водозаборе «Попов Брод».
5. Начальнику Карталинского территориального производственного участка Южноуральской дирекции по тепловодоснабжению Косматову С.А. организовать охрану и установить запрещающие знаки на территории водозабора «Попов Брод».

2

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев